¹¹⁹ THOM., *contra impugn.* 4,7, arg. 5 (Boethius dicit in Lib. de consolatione, quod illi qui in potentia gloriantur, quaerunt uel regnare, uel regnantibus adhaerere); cf. Boeth., *cons.* 3,2: Sunt qui summum bonum in summa potentia esse constituent; hi uel regnare ipsi uolunt uel regnantibus adhaerere conantur.

¹²⁰ Cf. Psalm. 70,15-17: quia non cognoui litteraturam, introibo in potentias Domini.

podría preferir la vida de corte a la tranquilidad de la vida monástica? Sé, mi muy amado padre, que, mientras moráis en el monasterio, gozáis de una calma feliz, gozáis de vuestra serenidad; lo que es más, gozáis de vuestra propia esencia, pero vos, padre, sois especialmente dichoso por cuanto sois rico en sabiduría, cordura y estáis increíblemente versado en cualquier asunto, vos que supisteis escapar a todo con todo vuestro ser; tras hollar, sin embargo, todas las tentaciones de este mundo y todo su boato, vos, que érais digno de estar al frente de muchos pueblos, permanecéis solo y encerrado. Por el contrario, vos mismo conocéis lo que nosotros, que seguimos a la corte del rey, hacemos y en qué pasamos nuestros días. Andamos perdidos fuera de nuestros cabales, buscamos fuera la serenidad que podríamos alcanzar mucho mejor dentro de nosotros, nos afanamos por esta vida terrena, nos implicamos en los asuntos de este mundo, nos rodeamos de vanidades. Y mientras nos recreamos en asuntos de poca monta, nos alejamos de nuestro interior y de las cosas de Dios. Nos recreamos en lo de fuera mientras, por desgracia, perdemos cuanto tenemos dentro, de modo que podríamos parafrasear con razón aquellas palabras de Bernardo¹²¹: Cuanto más nos acercamos a este mundo, tanto más nos alejamos de Dios. Deseamos parecer sabios a ojos de todos mientras nos volvemos necios por dentro; creemos lucrarnos por fuera cuando perdemos lo hermoso que tenemos dentro; buscamos el cielo con los ojos de este mundo. Mientras más

¹²¹ Cf. BERN., *mis.* PL 184.1109D-1111B: Quid foris uagaris? quid foris quaeris? quid his carnalibus studes? quid in saecularibus te implicas? quid uanitatibus te inuoluis, in inferioribus delectaris? quid ab omnibus inferioribus et superioribus elongaris, et per ea quae foris sunt, diffunderis? Quanto magis ad mundum accedis, tanto longius a Deo recedis: quanto magis foris es sapiens, tanto magis intus stultus efficeris: 1110D quanto magis extra lucraris, tanto magis intus perdis: quanto magis in his quae foris sunt uagaris; magis intus euacuaris: quanto magis in temporalibus es sollicitus, tanto magis es mendicus in spiritualibus. Quid est, homo, quod omnia ordinas, et te ipsum non uis ordinare? quid in omnibus es prudens, et circa te metipsum es insapiens? quid est quod ad omnia quae foris sunt sollicitus es bona facere, et te metipsum sinis esse malum semper et inutilem? Dormit in te spiritus Dei, et uigilat in te spiritus mundi. Vacat in te ratio, uiget in te sensus: exstinguitur in te Spiritus Dei, dominatur in te amor mundi: feruet in corde tuo amor terrenorum, et moritur in te amor aeternorum bonorum: mundum diligis, et Deum relinquis: omnium recordaris, et te ipsum obliuisceris: quae super terram sunt desideras et diligis, coelestia uero non curas: appropinquas ad interitum, et elongaris a salute: curris ad diabolium, et elongaris a Deo. Redi, redi, praecuaricator homo, ad cor, quia loquitur Deus pacem eis qui conuertuntur ad cor. Omnia mundi huius tibi dedit Deus: et tu propter omnia relinquis eum. Omnia propter te fecit Deus: et tu propter omnia dimittis te ipsum. Propter omnia quae occurrunt tibi, dimittis Deum; et idcirco omnia dimittunt te. Propter creaturas relinquis Creatorem; et ideo contra te insurgent omnes creaturae. Quia offendendo Creatorem, offendisti omnem creaturam; ideo creaturae quae factae sunt in ministerium et utilitatem tuam, conuertentur in uindictam et poenam tuam. Et uae tibi erit sine fine, quia noluisti habere bonum sine fine.